Restaurant Bahnhof Ettingen

Aufmerksame, freundliche Bedienung und eine Kiiche,
die Wert auf Frische und Gesundheit legt.

Herzlich willkommen!

Offnungszeiten
Mo-Mi-Do-Fr
10.00-14.00 / 16.00-22:00 Uhr
Dienstag 16:00-22:00 Uhr

Sa: 11.00-22.00 Uhr

Sonntag Ruhetag

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt. und Schweizer Franken

PostFinance

Die Post Card von Post Finance ist bei uns willkomnien
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Antipasti - Vorspeisen

Bruschetta Pomodoro nach Art des Hauses 13.50
Rucola Salat mit Parmaschinken und Parmesan 16.50
(Servieren mit Olivenol, Balsamico)

Gamberoni all Forno Riesencrevetten mit Krduterbutter (gratiniert)i7.50

Zuppe - Suppen @3/

Minestrone (Gemiise Suppe) 9.50
Zuppa di Pomodoro (Tomatencrem Suppe) 9.50

Insalate - Salate

Insalata Verde (Griiner Blattsalat) 7.00
Insalata Mista (Gemischter Salat) 9.50
Caprese Salat mit Biiffel Mozzarella, Tomaten und Basilikum 14.50
In Salate Greca (Servieren mit Olivenol und Balsamico) 17.50

Mit Blattsalat, Tomaten, Gurke, Paprika, Hirtenkdse, Zwiebeln und
Oliven

Wurstsalat Finfach 14.00
Wurst-kése Salat garniert 18.00
Wurst-kdse Salat mit Pommes frites 19.00
Thon Salat garniert 18.00
In Salate Gamberoni 22.50

mit Gebratene Crevetten auf Gemischtem Salat

Per i Bambini - Fiir Kinder

(Fiir unsere kleinen Gdste (bis 13 Jahre)

Kinder Pizza (Mavgherita, Prosciutto, Salami Oder Funghi) 13.00
Chicken Nuggets (5 stiick) mit Pommes frites 14.00
Spaghetti Pomodoro 14.00
Portion Pommes frites 7.00
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Fleisch auf Heissem Stein

79 Schweinesteak auf heifem Stein (220 gr.) 30.50

mit Grillierte Gemiise, Pommes frites,2 verschiedenen Sauce und
Krdauterbutter

80 Rind Entrecote auf heiffem Stein (220 gr.) 37.50
mit Grillierte Gemiise, Pommes frites,2 verschiedenen Sauce und
Krdauterbutter

Maiale e Pollo - Schwein und Poulet

91 Grillierte Schweinekotelette mit Pommes und Gemiise 24.50
92 Panierte Schweineschnitzel mit Pommes frites und Gemiise 26.50
93 Schweins-Cordon-bleu mit Pommes frites und Gemiise 30.50
95 Pulle Salat Grillierte Poulet Streifen auf Gemischtem Salat 20.50
96 Riz Casimir mit Poulet Streifen, Ananas und Currrahmsauce 24.50
97 Poulet Cordon-bleu mit Pommes frites und Gemiise 28.50

Fisch /Vitello - Kalb

100 Egli Filet im Bierteig mit Reis, Gemiise und Tartar Sauce 25.50

105 Wiener Schnitzel 33.50
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes frites und Gemiise.

106 Kalbs Gordon-bleu mit Pommes frites und Gemiise. 36.50
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Pasta - Spaghetti & Penne

Spaghetti Pesto 20.50
mit Knoblauch, Pinnenkernen, Cherrytomaten und Pestorahmsauce
Spaghetti Aglio e Olio (scharf) 20.50
mit Peperoncini, Cherrytomaten, Xnoblauch, Petersilie und Olivenol
Spaghetti Carbonara 22.50
Mit Speck, Zwiebeln, Figelb und Rahmsauce

Spaghetti Bolognese mit hausgemachter Bolognese (Sauce) 22.50

Spaghetti Gamberoni mit Crevetten, Xnoblauch und Tomatensauce 24.50

Penne alla Arrabbiata 20.50

mit Peperoncini, Knoblauch und Tomatensauce

Penne al Forno mit Vorderschinken und Rahmsauce (Gratiniert)  21.50
Penne Bahnhof mit Kalbsfleisch, Champignons, Zwiebeln und
Tomatensauce 24.50

Lasagne al Forno mit Rinds Hackfleisch (Hausgemacht) 21.50
gnocchi

Gnocchi Pesto mit Pestorahmsauce, Parmesan und Cherrytomaten 20.50
Gnocchi Gorgonzola mit Zwiebeln und Rahm Sauce 20.50
Gnocchi Amatriciana mit Speck, Champignons und Tomatensauce 21.50

Gnocchi dello Chef mit Vorderschinken und Rahmsauce (Gratiniert) 21.50

Ravioli
Ravioli all Burro mit Cherrytomaten, Salbei und Butter Sauce 19.50
Ravioli Quarto Formaggi 21.50

Mit 4 Verschiedene Kdsesorten und Rucola
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Alle Pizzen mit Tomatensauce, Origano und Mozzarella

Jede weitere Zutat +1.5 - 4.00 CHF /Kleinen Pizza 2 Franken Weniger
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Pizza Margherita 17.00
Pizza Funghi mit friche Champignons 18.50
Pizza Napoli mit Sardellen und Kapern 19.50
Pizza Piccante 20.50
mit Sardellen, Kapern, Oliven und Peperoncini (scharf)

Pizza Prosciutto mit Vorderschinken 19.50
Pizza Prosciutto Funghi mit Vorderschinken und Champignons 20.50
Pizza Floventina mit Spinat, Champignons und Xnoblauch 19.50
Pizza Rustika mit Speck, Peperoni, Champignons und Zwiebeln 21.50
Pizza Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln 19.50
Pizza Salami 19.50

Pizza Diavolo mit Scharf salami, Zwiebeln und Peperoncini (scharf)20.50
Pizza Quattro Stagione 23.00

Mit Vorderschinken, Salami, Artischocken und Champignons

Pizza Gorgonzola mit Rucola 19.50
Pizza Holzfdller mit Vorderschinken, Salami und Speck 23.00
Pizza Calzone: mit Champignons, Vorderschinken und Ei (zu decken)21.50
Pizza Pollo mit Poulet Geschnetzeltes, Curry und Ananas 21.50
Pizza Verdura mit Frischem Gemiise und Knoblauch 20.50
Pizza Hawaii mit Vorderschinken und Ananas 20.50
Pizza Chef mit Rucola, Cherrytomaten und Parmesan 20.50
Pizza Melanzane mit Auberginen, Knoblauch und Frische Basilikumig.so
Pizza mit Sucuk (Knoblauchwurst) 20.50
Pizza Quattro Formaggi mit 4 Verschiedene Kdsesorten 22.50
Pizza Frutti di Mare mit Meevesfriichten und Knoblauch 24.50
Pizza Bahnhof 24.50

mit Kalbsfleisch, Champignons, Zwiebeln und Knoblauch

Pizza Prosciutto Crudo mit Rochschinken, Rucola und Parmesan  24.50
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Warme Getrdnke

Kaffee Créme, Espresso

Cappuccino, Schale, Warme Schoggi & Ovo
Latte Macchiato

Diverse Tees

Doppelter Espresso

Kaffee Luz / Fertig
Heife Frosch mit Griinen Wodka Pfefferminztee
Kaffee Baileys mit Eiswiirfel und Schlagrahm

Kalte Getrdnke im Offenausschank & Flaschen

Mineralwasser, Cola/Cola Zero, Fistee
Apfelschorle und Citro

Mineralwasser mit & ohne

Mineralwasser mit& ohne

Coca-Cola, Zero, Fanta

Rivella Rot/Blau
Schweppes Tonic / Bitter Lemon

Red Bull Dose
Sdure Moscht-Alkoholfrei Fl.

‘Bier vom Fass 2dl
Feldschlosschen Original 3.80
Panache Siiss oder Sauer 3.80
Flaschenbier

Feldschlosschen Alkoholfrei
Schneider Weife Original
Feldschlosschen Original

3dl
4.00

4.00

40 cl
8o cl

33cl

33cl
20 cl

2,5 cl
50 cl

3dl

4.50

4.50

4.00
5.20
5.80
4.00
6.00
7-00
7-00
11.50

5dl
5.50
5.50
5.50
11.00

4.90

4.90
4.90

4.50
6.00

5dl

6.50

6.50

4.70
7.00
6.50

Kein Bier und Wein an Personen unter 16 Jahvre, keine Spirituosen an

Personen unter 18 Jahre.
Unser Personal darf einen Ausweis mit Altersangaben verlangen.
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Apero

Prosecco

Martini

Cynar

Campari soda

Baileys

Gespritzter Weisswein stiss/sauer
Hugo

Aperol Spritz

Spirituosen

Amaretto
Ramazotti
Limoncello
Jagermeister
Appenzeller

Rum

Kirsch

Williams

Fernet Branca
Calvados

Vieille Prune

Gin Gordon Dry
Wodka

Veni Raki

Remy Martin
Grappa Nardini Riserve
Grappa Fior di Vite
Grappa di Moscato

‘Whisky

Ballantines
Jack Daniels

Yol.%

11
15
16.5
23
17
12
11
11

Yol. %

28
30
18
30
29
375
40
43
42
40
40
37.5
40
45
40
50
40
43

40
40

cl

1dl
gcl
gcl
gcl
gcl

QO
~
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CAf

7-00
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50

10.50

13.50

7.-00
7-00
7-00
7-00
7-00
7.-00
7-00
7-00
7-00
7-00
7-00
7-00
7-00
7-00
8.50
9.50
8.50
9.50

8.50
10.50
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